

证券代码：605179

证券简称：一鸣食品

公告编号：2023-031

## 浙江一鸣食品股份有限公司 关于 2023 年半年度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第四号——零售》（2022 年修订）相关要求，浙江一鸣食品股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2023 年半年度门店变动情况及主要经营数据披露如下：

### 一、报告期内门店变动情况

地区	门店性质	期初门店		新开门店		闭店		期末门店	
		门店数量(家)	建筑面积(m <sup>2</sup> )	门店数量(家)	建筑面积(m <sup>2</sup> )	门店数量(家)	建筑面积(m <sup>2</sup> )	门店数量(家)	建筑面积(m <sup>2</sup> )
华东地区	直营	655	36312.92	7	276.22	40	2370.41	622	34218.73
华东地区	加盟	1274	55521.54	185	7750.39	85	3444.17	1374	59827.76
合并		1929	91834.5	192	8026.6	125	5814.6	1996	94046.5

### 二、报告期内已签约待开业门店情况

地区	经营业态	直营门店				经营业态	加盟门店			
		门店家数	门店来源	建筑面积(m <sup>2</sup> )	预计开业时间		门店家数	门店来源	建筑面积(m <sup>2</sup> )	预计开业时间
华东地区	零售	6	租赁	269.09	2023 年第三季度	合计	67	租赁	3245.31	2023 年第三季度

### 三、报告期末主要经营数据

(一) 按经营业态分类的情况

分业态	主营业务收入(元)	销售额同比增减(%)	毛利率(%)	毛利率同比增减(%)
直营门店	314,320,157.65	-6.33	54.50	增加3.51个百分点
加盟门店	458,100,554.68	14.81	21.67	增加2.01个百分点
经销渠道	163,832,433.56	-19.30	26.48	增加4.86个百分点
直销渠道	190,674,946.08	36.18	17.03	减少4.73个百分点
线上渠道	31,269,985.53	143.95	40.95	增加4.78个百分点
合计	1,158,198,077.50	6.22	31.01	增加0.88个百分点

(二) 按地区分类的情况

分地区	主营业务收入(元)	销售额同比增减(%)	毛利率(%)	毛利率同比增减(%)
华东地区	1,126,928,091.97	4.58	30.74	增加0.68个百分点
线上销售	31,269,985.53	143.95	40.95	增加4.78个百分点
合计	1,158,198,077.50	6.22	31.01	增加0.88个百分点

特此公告。

浙江一鸣食品股份有限公司董事会

2023年8月10日